1

杭州雷迪克节能科技股份有限公司

2022 年度监事会工作报告

2022 年，杭州雷迪克节能科技股份有限公司（以下简称“公司”）监事会

严格按照《公司法》、《证券法》和《公司章程》等有关规定的要求，从切实维

护公司利益和股东权益出发，认真履行了自身职责，对 2022 年度公司各方面的

情况进行了监督。监事会认为公司董事会成员及公司高级管理人员忠于职守，全

面落实了各项工作，未出现损害公司利益和股东利益的行为。现将 2022 年度监

事会的工作情况报告如下：

一、2022 年度监事会的工作情况

2022 年公司监事会的日常工作主要围绕公司经营而进行，共召开 8 次监事

会会议，具体会议情况和决议内容如下：

2022 年 3 月 15 日，公司召开了第三届监事会第九次会议，审议通过《关于

补选公司第三届监事会监事的议案》；

2022 年 4 月 1 日，公司召开了第三届监事会第十次会议，审议通过《关于

向银行申请综合授信额度的议案》、《关于使用部分暂时闲置募集资金进行现金

管理的议案》、《关于使用公司自有资金进行现金管理的议案》、《关于选举监

事会主席的议案》；

2022 年 4 月 26 日，公司召开了第三届监事会第十一次会议，审议通过《公

司 2021 年度监事会工作报告》、《关于 2021 年年度报告及其摘要的议案》、《公

司 2021 年度财务决算报告》、《公司 2021 年度利润分配预案》、《关于公司

2022 年度日常关联交易事项的议案》、《关于 2021 年度内部控制自我评价报告

的议案》、《关于 2021 年度募集资金存放与使用情况专项报告的议案》、《关

于控股股东及其他关联方资金占用情况的专项审计说明的议案》；

2022 年 4 月 28 日，公司召开了第三届监事会第十二次会议，审议通过《关

于公司 2022 年第一季度报告的议案》；

2022 年 8 月 2 日，公司召开了第三届监事会第十三次会议，审议通过《关

于提前赎回“雷迪转债”的议案》；

2

2022 年 8 月 26 日，公司召开了第三届监事会第十四次会议，审议通过《关

于公司 2022 年半年度报告及其摘要的议案》、《关于<2022 年半年度募集资金

存放与使用情况的专项报告>的议案》；

2022 年 10 月 10 日，公司召开了第三届监事会第十五次会议，审议通过《关

于变更注册资本及修订<公司章程>的议案》、《关于续聘 2022 年度审计机构的

议案》、《关于公司及全资子公司继续开展资产池业务（涌金司库专用）的议案》；

2022 年 10 月 27日，公司召开了第三届监事会第十六次会议，审议通过《关

于公司 2022 年第三季度报告的议案》、逐项审议通过《关于修订公司部分管理

制度的议案》。

二、监事会对公司 2022 年度有关事项的意见

1、公司依法运作情况

经核查，监事会认为：依据国家有关法律、法规和公司章程的规定，公司建

立了较完善的内部控制制度，决策程序符合相关规定。公司监事及其他高级管理

人员在履行职责时，不存在违反法律、法规、规章以及《公司章程》等的规定或

损害公司及股东利益的行为。

2、检查公司财务情况

监事会对公司的财务制度、内控制度和财务状况等进行了认真细致的检查，

认为公司目前财务会计内控制度健全，会计无重大遗漏和虚假记载，公司财务状

况、经营成果及现金流量情况良好。

3、公司关联交易情况

监事会对公司关联交易情况进行了认真审查，认为公司 2022 年度的关联交

易履行了合法程序，体现了诚信、公平、公正的原则，交易中体现了市场公允的

交易原则，有益于公司的长远发展和股东的长远利益。

4、公司对外担保及股权、资产置换情况

监事会对公司对外担保及股权、资产置换情况进行了全面审查，认为公司

2022 年度无违规对外担保事项,无债务重组、非货币性交易事项、资产置换事项，

也无其他损害公司股东利益或造成公司资产流失的情况。

5、内部控制自我评价报告

公司能够根据中国证监会及深圳证券交易所有关规定，结合自身的实际情

3

况，建立较为健全的内部控制体系，制定了较为完善、合理的内部控制制度并能

得到有效执行；公司的内部控制制度符合国家相关法律法规和证券监管机构的要

求以及公司实际需要，保证了公司经营活动的有序开展，切实保护了公司全体股

东的根本利益。公司内部控制的自我评价报告真实、客观地反映了公司内部控制

度的建设及运行情况。

三、监事会 2023年度工作计划

2023 年，监事会将继续严格执行《公司法》、《证券法》、《深圳证券交

易所创业板股票上市规则》以及《公司章程》等有关规定，本着对全体股东负责

的态度，认真地履行监事会职能，维护公司及股东的合法权益，为公司规范运作、

完善和提升治理水平有效发挥职能。

2023 年，监事会将不断加强自身学习，提高业务技能，创新工作方法，提

升监事履职的专业能力；继续加强对公司监事、高管人员履职的监督，建立高效

的沟通渠道和方式，促进公司业务的高效进行；通过定期检查和审阅公司的财务

报告及时了解公司的财务状况并对公司的财务状况进行监督，保证公司的财务报

告及时披露，真实、准确、完整的反映公司的财务状况；认真履行监督公司内部

控制制度规范、合理的职责，借助内部管理制度的提升加强公司对外投资、财务

管理、资产交易等重大事项的监督。

杭州雷迪克节能科技股份有限公司监事会

                              2023年 4月 27日